
Comune di Sondrio

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 76 DEL 20/12/2024

OGGETTO: RATIFICA  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA  COMUNALE  N.  300  DEL 
29.11.2024  AVENTE  PER  OGGETTO:  TREDICESIMA  VARIAZIONE  AL 
BILANCIO  DI  PREVISIONE  2024-2025-2026  AI  SENSI  DELL'ARTICOLO 
175, COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000 E S.M.I.

L'anno duemilaventiquattro addì venti del mese di dicembre alle ore 17:48 
sede delle adunanze, previ inviti personali avvenuti nei modi e termini di legge e di 
regolamento si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ORDINARIA ed in SEDUTA 
PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Marco Scaramellini Si

Presidente del 
Consiglio Comunale

Francesco Romualdi Si

Consigliere Anziano Demetrio Viglianisi Si

Consigliere Giulia Biglioli Si

Consigliere Sergio Zoia Si

Consigliere Giorgio Beraldo Si

Consigliere Luigi Proietti Si

Consigliere Gianluigi Moltoni Si

Consigliere Maria Giordano Si

Consigliere Corrado Pini Si

Consigliere Davide Bettini Si

Consigliere Giuseppe Della 
Cagnoletta

Si

Consigliere Andrea Zoia Si

Consigliere Beatrice Maria 
Bianchini

Si

Consigliere Riccardo Muffatti Si

Consigliere Cristina Maspes Si

Consigliere Francesco Venzi Si

Consigliere Dario Ruttico Si

Consigliere Andrea Massera Si



Consigliere Barbara Paola 
Dell'Erba

Si

Consigliere Patrizia Benini Si

Consigliere Simone Del Curto Si

Consigliere Michele Iannotti Si

Vice Presidente del 
Consiglio Comunale

Roberta Songini Si

Consigliere Pierluigi Morelli Si

Consigliere Michele Bernardi Si

Consigliere Lisa Tam Si

Consigliere Francesco Bettinelli Si

Consigliere Donatella di Zinno Si

Consigliere Alessandro Spolini Si

Consigliere Rita Dioli Si

Consigliere Giocondo Cerri Si

Consigliere Alberto Maspero Si

Totale Presenti: 28 Totale Assenti: 5

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente del Consiglio Comunale  ROMUALDI Francesco, assunta la presidenza, 
invita il Consiglio a trattare l’argomento indicato in oggetto



Si dà atto che:

- in particolare l’intervento del Consigliere Riccardo Muffatti nella seduta è stato assicurato 

mediante videoconferenza con il programma “Cisco Webex”, lo stesso è stato identificato 

dal Presidente del Consiglio comunale e dal Segretario comunale e che è stata accertata la 

possibilità di intervenire;

- sono presenti gli Assessori Francesca Canovi, Marcella Fratta, Carlo Mazza, Maurizio Piasini, 

Ivan Munarini, Raffaella Volpatti, Michele Diasio, Lorena Rossatti e Simone Del Marco;

- la seduta ha inizio alle ore 17:48.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 92 del 
21.12.2023; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 300 del 29.11.2024 avente per oggetto: 
“TREDICESIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2025-2026 AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000 E S.M.I."; 

Visto che in detta variazione sono state recepite le esigenze segnalate dai vari responsabili di 
servizio come evidenziato nella stessa e nell’allegato contabile; 

Visto che l’atto è stato adottato ai sensi degli art. 42 c. 4, e 175, c.4 del D.lgs. 267/2000 e 
pertanto, pena decadenza deve essere ratificato dal Consiglio Comunale entro i sessanta giorni 
successivi all’approvazione; 

Preso atto:
- del parere della competente Commissione Consiliare espresso nella seduta del 09/12/2024;
- dei pareri favorevoli dei soggetti di cui all’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267;

Ritenuto di ratificare la deliberazione di cui sopra dichiarandola e confermandola come propria 
ad ogni effetto di legge;

Udita l'illustrazione dell'Assessore Ivan Munarini;

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano:
- presenti: n.  28

- non partecipanti al voto: n.    0

- astenuti: n.  10 (Del Curto, Iannotti, Songini, Morelli, Bernardi, Bettinelli, 

Di Zinno, Spolini, Cerri, Maspero)

- votanti: n.  18

- voti favorevoli: n.  18 (i restanti)

- voti contrari: n.    0

  
DELIBERA

di ratificare la deliberazione di Giunta Comunale n. 300 del 29.11.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente per oggetto: “TREDICESIMA VARIAZIONE AL BILANCIO DI 



PREVISIONE 2024-2025-2026 AI SENSI DELL'ARTICOLO 175, COMMA 4 DEL D.LGS N. 267/2000 E 
S.M.I.”, dato atto che ricorrono gli estremi di urgenza per i motivi specificati in premessa.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

Il Presidente del Consiglio Comunale
Francesco Romualdi

Il Segretario comunale
Cesare Pedranzini


